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میز خبر

نماینده مجلس: با مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی، دیگر چیزی به 
اسم عدالت در جمهوری اسلامی نمی ماند

احمد نادری عضو هیأت رئیسه مجلس دلایل مخالفت خود با مصوبه جنجالی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی را تشریح و تصریح کرد: با این مصوبه جامعه به 
سمت طبقاتی شدن حرکت خواهد کرد و دیگر چیزی به اسم عدالت در جمهوری 

اسلامی ایران باقی نمی ماند.

جلسه ی تازه ی روحانی، ناطق، خاتمی و سیدحسن خمینی در منزل جهانگیری
انتخاب مدعی شده است که جلسه اخیرا اعتدالگرایان و اصلاح طلبان پیش از محرم 
در منزل اسحاق جهانگیری برگزار شده است. این رسانه می نویسد: پیش از این و 
در ۲۴ خردادماه ۱۴۰۱ بود که روزنامه ایران ارگان دولت، خبر از جلسه ای داد که 
در منزل حسن روحانی و با حضور سیدمحمدخاتمی و سیدحسن خمینی و برگزار 
شد. این جلسه آنطور که روایت شد، در منزل حسن روحانی برگزار شده بود. رسانه 
دولت آن روز البته مدعی شد: »گفته می شود اقدامات مربوط به اعتراضات اجتماعی 
و مباحث سیاسی انتخابات آتی، موضوع این جلسه بوده است.« با وجود آنکه در 
این خبر ادعاهایی در مورد دستور جلسه فوق مطرح بود، اما از سوی هیچ یک از 
حاضران واکنشی به ادعاهای منتشره صورت نگرفت. با این حال، آن طور که مطلع 
شدیم جلسات این جمع به طور منظم در حال برگزاری است و آخرین جلسه آن 
به میزبانی اسحاق جهانگیری معاون اول دولت روحانی در منزل وی برگزار شد. 
در این جلسه ظاهرا به بررسی مسائل روز از جمله احیای برجام، مشکلات فضای 
مجازی و محدودیت های اجتماعی، بحث حجاب و گشت ارشاد پرداخته شده است

تکذیب ادعای پرتاب کردن بانوی گیلانی از خودرو گشت ارشاد
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان پرتاب یک بانوی گیلانی از خودرو گشت 
ارشاد را تکذیب کرد. به گزارش تابناک، سرهنگ حسین حسن پور جانشین فرمانده 
انتظامی استان گیلان در خصوص برخورد گشت ارشاد با شهروند خانم، گفت: در 
پی شکایت یکی از شهروندان به دلیل سوءاستفاده طرف مقابل از سانحه تصادف 
رانندگی چند روز گذشته و قصد اخاذی از وی، رسیدگی به ماجرا در دستور کار 
عوامل گشت انتظامی کلانتری ۲۲ رشت قرار گرفت. وی گفت: متهم این ماجرا 

که حالت طبیعی نیز نداشت پس از رویارویی با پلیس با استفاده از الفاظ رکیک 
قصد درگیری و فرار از دست ماموران را داشت که عوامل انتظامی حاضر در صحنه 
پس از هماهنگی نسبت به دستگیری وی اقدام کردند. ماجرا از ممانعت شهروند 
خانم مورد بحث از انتقال متهم به مقر انتظامی و تلاش برای خارج کردن فرد 
دستگیر شده از خودرو پلیس، خبر داد و افزود: با توجه به محرز بودن تخلف متهم 
دستگیر شده و وجود شاکی خصوصی، پلیس ملزم به دستگیری و انتقال متهم به 
مقر انتظامی برای رسیدگی بیشتر بوده و قطعا مخالفت یا اصرار سایرین، دلیلی بر 

عدم اجرای قانون نیست.
وی در ادامه گفت: با بررسی مستندات و تصاویر دوربین های محل حادثه مشخص 
است، این شهروند خانم پس از حرکت خودرو پلیس، از پنجره خودرو در حال حرکت 
آویزان شده و ادعای پرتاب کردن وی از خودرو گشت امنیت اخلاقی، کذب محض 
است. جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان با گلایه از برخی شبکه های اجتماعی 
که به صرف دیدن یک ویدئو از زاویه نامناسب و بدون بررسی اصل ماجرا اقدام به 
قضاوت ناعادلانه پلیس می کنند، افزود: کارکنان پلیس موظف به برخورد صحیح و 
رعایت حقوق تمامی شهروندان هستند و پلیس در برقراری نظم و امنیت، از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهد کرد.
رییس سازمان پزشکی قانونی: ما نمی توانیم بگوییم قاضی منصوری خودکشی 

کرده
رییس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره علت فوت قاضی منصوری، یکی از 
متهمان پرونده فساد اکبر طبری که خردادماه سال ۹۹ جسدش در رومانی پیدا 
شد، گفت: در خصوص پرونده هایی همچون نامداری، متروپل یا پلاسکو و... در 
وظیفه ای که به ما ارجاع شده، نظر کارشناسی را دادیم و آن نظر کامل نیست. اگر 
انتظار این باشد که ما بگوییم قاضی منصوری خودکشی کرده، این حرف بی ربط 
و غیرکارشناسی است. ما شرح جسد را به قاضی پرونده منتقل می کنیم و قاضی 
با تحقیقات بین الملل و همکاری اینترپل و سایر ادله هایی که دارد، نظر نهایی 

را اعلام می کند.
روزنامه اصولگرا: سلبریتی ها افرادی پولدارند که آلزایمر سیاسی و اجتماعی دارند

روزنامه جوان با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره پست علی کریمی راجع به 

نذری نوشت:نکته عجیب ماجرا تناقضات بسیار میان رفتار و گفتار و حتی ابتلای 
آنان به آلزایمر های اجتماعی و سیاسی است. بار ها دیده شده که روزی از خودرو، 
منزل و حتی قبض برق نجومی خود رونمایی کرده اند و فردا برای فقرای جامعه 
آه و ناله سر داده اند. در انتخاباتی از نامزدی تمام عیار حمایت کرده اند و چند صباح 
بعد خود از مردم به  خاطر عملکرد همان نامزد طلبکار شده اند. به  نظر می رسد این 
رفتار منفعت طلبانه متناقض و نازل سلبریتی ها بیش از آنکه عمدی باشد، ناشی از 
کم عمقی و سطحی بودن آن هاست. یا باید سطح سواد و مطالعه آنان را افزایش داد 

یا آنکه انتظار مردم از رفتار و گفتار اینان را تنزل داد.
فیاض زاهد: لیلاز اصلاح طلب است، اما تحلیل هایش، راست افراطی را مدهوش 

می کند!
فیاض زاهد، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه اعتماد به اظهارات 
اخیر سعید لیلاز واکنش نشان داد و نوشت: مشکل سعید لیلاز به تعارضی برمی گردد 

که موجب این التقاط می شود. او در جبهه اصلاح طلبان است، اما مانیفستی که از 
جهان پیرامونی ارایه می دهد، راست افراطی در ایران را مدهوش می کند.

آب در همدان سهمیه بندی شد
مدیر عامل آب منطقه ای همدان: ذخیره آبی سد اکباتان وضعیت 
خوبی ندارد، به همین علت از تمام ظرفیت سد اکباتان نمی توانیم 
 استفاده کنیم و مجبور به سهمیه بندی و قطع آب در ساعاتی از روز

 هستیم. /تسنیم
فرمانده فراجا: زورگیر اتوبان نیایش باید در همان محل اعدام شود

سردار حسین اشتری فرمانده کل انتظامی: به پلیس هیچ امکاناتی برای کشف 
سرقت و مقابله با آن اضافه نشده است، اما جرایم به روز شده است. امثال افرادی 
که در اتوبان نیایش خفتگیری کردند باید در همان اتوبان اعدام شوند تا درس 

عبرتی برای باقی افراد شوند. /مهر



دبیر ستاد امر به معروف اصفهان: مربی 
غیرمسلمان برای دختر مسلمان خلاف 

شرع است
احمد عبداللهی دبیر ستاد امر به معروف اصفهان به 
گماشتن مربی غیر مسلمان برای تیم هندبال دختران 
سپاهان اعتراض کرد و ان را خلاف شرع و قرآن دانست.

او در توییتی نوشت: گماشتن مربی غیر مسلمان بالای 
سر دختران مسلمان خلاف نص صریح قرآن کریم است. 
مگر مربی داخلی نداریم که از مربی خارجی استفاده می 

شود؟
او ادامه داد: هر چه زودتر فولاد مبارکه این بساط را 
جمع کند. دستگاه های نظارتی به این قراردادها هم ورود 

کنند.
 در هر بانک یک ناظر شرعی مستقر 

می شود
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بانک مرکزی را 
مسئول استقرار بانکداری اسلامی و برقراری مناسبات 
عادلانه در بخش پولی و بانکی کشور کردند. در خبری 
دیگر، غلامرضا مصباحی مقدم رییس شورای فقهی 
بانک مرکزی از تعیین افرادی به عنوان ناظر برای 
استقرار در بانک ها، پس از طی یک دوره آموزشی و 
احراز شایستگی ها خبر داد. او گفت: در حال حاضر در هر 

بانک یک نیروی ناظر مدنظر است.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بانک مرکزی را 
مسئول استقرار بانکداری اسلامی و برقراری مناسبات 

عادلانه در بخش پولی و بانکی کشور کردند.
رییس شورای فقهی بانک مرکزی از تعیین افرادی به 
عنوان ناظر برای استقرار در بانک ها، پس از طی یک 
دوره آموزشی و احراز شایستگی ها خبر داد.رییس شورای 
فقهی بانک مرکزی از تعیین افرادی به عنوان ناظر برای 
استقرار در بانک ها، پس از طی یک دوره آموزشی و 

احراز شایستگی ها خبر داد.
غلامرضا مصباحی مقدم گفت: افرادی که به عنوان ناظر 
تعیین می شوند باید یک دوره آموزشی بگذرانند، به این 
شکل که متقاضیان در رقابتی شرکت می کنند و گروهی 
که موفقیت به دست می آورند، پس از احراز شایستگی ها 

برای انجام این کار به بانک ها معرفی می شوند.
اعتراض به مخدوش کردن سنگ قبر 

یک مرجع تقلید
فرزند آیت الله بیات زنجانی، مرجع تقلید شیعیان با 
انتشار تصویری به مخدوش شدن مزار آیت الله صانعی 
اعتراض کرد. محسن بیات زنجانی نوشت:سنگ قبری 
که می شکنید و تصویری که مخدوش اش می کنید؛ 
خوبی اش این است که آدم می فهمد تهی از استدلالید... .
بازداشت چند تن از اعضای شورای 

شهر خرمشهر
یک منبع آگاه گفت: صبح امروز چند تن از اعضای 
شورای شهر خرمشهر بازداشت شدند. به گزارش فارس، 
چندی پیش شهردار سابق خرمشهر و رئیس سابق 
شورای شهر خرمشهر نیز به اتهامات مالی دستگیر و 

بازداشت شدند.
شناسایی بیمار مشکوک به آبله 

میمونی در بابل 
در پی انتشار خبر و تصاویری از بیمار مشکوک به آبله 
میمونی در بابل، رئیس مرکز بهداشت این شهرستان 
گفت: موضوع پیگیری و فرد مورد نظر شناسایی شده 
است و اکنون اساتید پوست و عفونی در حال بررسی 
از لحاظ نشانه های افتراقی متفاوت هستند. این بیماری 
مانند کرونا نیست و به این راحتی انتشار پیدا نمی کند، 

مردم نگران نباشند. /فارس
مشاور تیم مذاکره: 

حذف نام سپاه از لیست تروریستی، 
هرگز شرط توافق نبوده است

محمد مرندی در واکنش به ادعای سی ان ان مبنی بر 
اینکه ایران در مذاکرات وین، خواستار حذف نام سپاه 
از لیست تروریستی آمریکا شده است، گفت:در چند ماه 
اخیر بار ها گفته ام که حذف نام سپاه پاسداران از لیست 
تروریستی آمریکا هرگز پیش شرط یا خواسته ای کلیدی 
نبوده است. ایران هم خیلی راحت نام سنتکام )نیرو های 
آمریکا در خاورمیانه( را در لیست تروریستی خودش نگه 
می دارد، ولی اگر آمریکا نیاز دارد تا با گفتن این موضوع 
به توافق مقبولیت ببخشد به خودشان ربط دارد. / جماران

مطرح کردن صیانت به خاطر 
دعوا های سیاسی است

روح الله متفکر آزاد نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در 
مجلس: مدیریت عرصه فضای مجازی به مفهوم 
ساماندهی به فرایند های مجازی و احساس امنیت روانی 
در جامعه باید سازوکار خودش را داشته باشد. در حال 
حاضر مجلس درگیر هیچ گونه محدودیتی برای فضای 
مجازی نیست. کمیسیون ۸۵ منتفی شده و آن چیزی که 
باقی مانده امروز اولویت مجلس نیست. احساس می کنم 
برخی نمایندگان که در خصوص طرح صیانت صحبت 

می کنند به خاطر دعوا های سیاسی است.
وزیر صمت: صادرات قطعات خودرو، 

قدرت ایران را نشان می دهد
فاطمی امین حضور در نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو را 
فرصتی برای ارائه محصولات با فناوری بالا خواند و 
گفت: وقتی ما پهپاد، دستگاه اکسیژن ساز و ربات جراح به 
کشورهای مختلف صادر می کنیم، نشان از قدرت ما دارد و 
به شناخته شدن ما در جهان کمک می کند. وزیر صمت با 
بیان اینکه در تجارت با روسیه، پیوندهای اقتصادی اهمیت 
دارد، گفت: پیوندهای اقتصادی به تحکیم روابط دو کشور 
می انجامد و همچنین روسیه یک کشور دارای فناوری بالا 
محسوب می شود و صادرات قطعات خودرو یا توربین و 
دیگر محصولات با فناوری بالا به این کشور نشان از قدرت 
جمهوری اسلامی ایران دارد. فاطمی امین تاکید کرد: در 
تجارت با هر کشور لازم است که کسب و کارها به هم 
پیوند بخورند و این پیوند فقط با صادرات و واردات ممکن 
نیست، بلکه باید به تولید مشترک و تأسیس شرکت های 

مشترک فکر کنیم تا این پیوندها ناگسستنی شود.

سرپرست معاونت منابع استانداری خراسان شمالی انتقاد کرد:

بی میلی ادارات خراسان شمالی نسبت 
به واگذاری ساختمان های بلااستفاده

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری 
خراسان شمالی از بی میلی ادارات نسبت به واگذاری 

فضاها و ساختمان های بلااستفاده انتقاد کرد.
عبدالصمد صفرنژاد در جلسه شورای اداری استان که امروز 
۳۰ مرداد ماه در سالن شهدای دولت استانداری برگزار 
شد، اظهار کرد: مدیران استان باید به مصوبات کارگروه 
ساماندهی فضاها و ساختمان های اداری توجه داشته 

باشند.
وی تاکید کرد: دستگاه های اداری در استان نسبت به 
واگذاری فضاهای بلااستفاده رغبت نشان نمی دهند 
و بیشتر آن ها از مصوبات کارگروه ساماندهی فضاها و 

ساختمان های اداری تمکین نمی کند.
وی تصریح کرد: دستگاه های اداری باید ساختمان های 
بلااستفاده خود را یا واگذار کرده یا به صورت امانت به 
دیگر دستگاه های اجرایی که با محدودیت فضا و منابع 

روبرو هستند، بدهند.
صفرنژاد تاکید کرد: به عنوان مثال دانشگاه پروفسور 
حسابی شیروان از ۱۱ سال پیش نیازمند فضا برای انجام 
امورات است که مصوبات مربوط به آن از همان ۱۱ سال 

پیش تاکنون انجام نشده و مسکوت مانده است.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری 
خراسان شمالی همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود از تلاش مدیران برای انجام سفر ریاست جمهوری 
به استان تشکر کرد و گفت: قطعاً اجرای مصوبات سفر 
ریاست جمهوری به استان سبب توسعه بیش از پیش 

خراسان شمالی خواهد شد.
صفرنژاد همچنین بیان کرد: به مناسبت هفته دولت، میز 
خدمت در تمام فرمانداری های استان برگزار می شود که 
بازرسی های ما از آن ها نیز انجام می شود و در ارزیابی 

ها اثرگذار خواهد بود.
 

در جلسه کارگروه زیربنایی استان تایید شد؛

مطالعات پیشنهادی طرح هادی شهر 
زیارت و تعریف کاربری گردشگری 

برای اراضی ملی محور باباامان
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: با جانمایی 
یک واحد کشتارگاه صنعتی دامی، مطالعات طرح هادی 
شهر زیارت و تخصیص ۱۰ هکتار از اراضی ملی محور 
باباامان به کاربری گردشگری در پنجمین جلسه کارگروه 
زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش 
سرزمین و محیط زیست استان در سال ۱۴۰۱ موافقت شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
شمالی، قاسم قاسمی اظهار کرد: از ۳ پرونده ای که در این 
جلسه مطرح شد، یک پرونده مربوط به شهرستان بجنورد 

و ۲ پرونده مربوط به شهرستان شیروان بود.
قاسمی اظهار کرد: از بین پرونده های مطرح شده، یک 
پرونده در زمینه صنعتی با عنوان کشتارگاه صنعتی دامی در 
اراضی روستای بیگان شهرستان شیروان، یک پرونده در 
زمینه گردشگری با موضوع تخصیص ۱۰ هکتار از اراضی 
ملی محور باباامان به کاربری خدماتی رفاهی با رویکرد 
گردشگری و یک پرونده در زمینه طرح های توسعه و 
عمران با موضوع مطالعات پیشنهادی طرح هادی شهر 
زیارت بود که مورد بحث و بررسی اعضای کارگروه قرار 
گرفت و تصمیمات مقتضی درخصوص هر یک اتخاذ شد.

وی تصریح کرد: موضوع تخصیص اراضی ملی محور 
باباامان به کاربری گردشگری با توجه به سیاست های 
این اداره کل، تاکیدات استاندار و درخواست های بخش 
خصوصی جهت سرمایه گذاری در حوزه گردشگری و در 
راستای پتانسیل بالای این محور در جذب گردشگر در 
دستورکار اداره کل راه و شهرسازی قرار دارد و اخذ این 
مصوبه، مقدمه ای بر طی مراحل قانونی بعدی جهت جذب 

سرمایه گذار و واگذاری اراضی خواهد بود.

۸ طرح ورزشی خراسان شمالی در 
هفته دولت به بهره برداری می رسد

 مدیرکل ورزش و امورجوانان خراسان شمالی گفت: 
هشت پروژه ورزشی در سه شهرستان استان با اعتباری 
بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال همزمان با هفته دولت امسال به 

بهره برداری می رسد.
حمید امیری ایرنا اظهار داشت: ساخت سالن ورزشی 
روستای زوارم، گود باستانی و سالن ژیمناستیک شیروان، 
سالن های ورزشی خرمده و امند در شهرستان مانه 
و سملقان و سالن ورزشی حسن آباد و خانه جوان در 
شهرستان اسفراین از جمله این طرح های ورزشی است 

که به بهره برداری می رسد.
وی افزود: اجرای این طرح ها از جمله پروژه های نیمه 
تمامی است که بین سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۸ آغاز شد و 
به دلیل تخصیص قطره چکانی اعتبارات تکمیل نشده بود.

امیری با اشاره به اختصاص ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار از محل سفر رییس جمهور برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام ورزشی استان، گفت: از این میزان اعتبار، یکهزار 
و ۲۰۰ میلیارد ریال برای سالن ۶ هزار نفری در مجموعه 
۱۹ مهر تخته ارکان بجنورد، ۱۰۰ میلیارد ریال برای 
توسعه زمین های چمن مصنوعی و ۳۰۰ میلیارد ریال 
برای پروژه ورزشگاه چند منظوره بانوان بجنورد اختصاص 
یافت.مدیرکل ورزش و اموجوانان خراسان شمالی اضافه 
کرد: ۳۰۰ میلیارد ریال نیز برای تکمیل ۲ استخر شنا در 
شهرستان های فاروج و گرمه هزینه می شود.   وی با بیان 
اینکه این میزان اعتبار در طی ۲ سال جذب می شود، بیان 
کرد: همچنین ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل پروژه 
های ورزشی شهرستان شیروان و اسفراین تخصیص 
یافت.براساس اعلام اداره کل ورزش و امورجوانان استان 
خراسان شمالی، اینک حدود ۹۰ پروژه نیمه تمام ورزشی 
در این خطه وجود دارد که شاخص ترین آن سالن ۶ هزار 
نفری بجنورد است.براساس آخرین آمارها میانگین سرانه 
ورزشی در کشور به ازای هر نفر ۱۰۲ سانتی متر است که 

این رقم در استان خراسان شمالی ۵۶ سانتی متر است.
خراسان شمالی با ۲۵ هزار ورزشکار بیمه شده دارای ۴۵ 
هیات ورزشی فعال است که ۱۹۷ فضای ورزشی برای 

ورزشکاران در این استان شمال شرق کشور وجود دارد.

خبر خبر

 استاندار خراسان شمالی گفت: اجرای طرح خرید 
حمایتی دام و تکمیل زنجیره این حوزه از برکات 
سفر دولت سیزدهم به استان است و شرایط 

دامداران با این طرح سامان یافت.
محمدرضا حسین نژاد در جلسه شورای اداری 
خراسان شمالی اظهار داشت: مسوولان جهاد 
کشاورزی اجرای این طرح را در راستای حمایت از 

قشر تولید کننده دامدار در اولویت قرار دهند.
وی تصریح کرد: با خرید حمایتی دام و ارایه 
تسهیلات تا حد زیادی مشکلات دامداران استان 

برطرف شد.
خرید حمایتی دام از رهاوردهای سفر رییس جمهور 
به خراسان شمالی محسوب می شود که آیت الله 
رییسی در این سفر برای برطرف کردن مشکل 
دامداران دستور خرید حمایتی را دادند و این اقدام 
بعد از یک هفته عملیاتی شد و خرید حمایتی دام 
در دستور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 

قرار گرفت.
بر این اساس خرید حمایتی دام یک هفته بعد از 
سفر رییس جمهور به استان عملیاتی شد و تاکنون 
پنج هزار و ۷۰۰ راس دام سبک و ۷۰ راس دام 

سنگین از دامداران این استان خرید حمایتی شد.
تلاش برای جذب اعتبارات

استاندار خراسان شمالی از مسوولان سازمان ها و 
دستگاه هایی که در سفر رییس جمهور اعتبار به 
آنان اختصاص یافت، درخواست کرد تا برای جذب 

اعتبارات و عملیاتی شدن طرح ها تلاش کنند.
وی گفت: ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار از 
محل سفر رییس جمهور به سازمان ها و ارگان های 
این استان اختصاص یافت که علاوه بر این ۱۴ 

هزار میلیارد تومان تسهیلات در راستای پیشرفت 
و توسعه این خطه به بانک های عامل معرفی شد.

حسین نژاد در بخش دیگری از سخنانش بر ارتباط 
بین دستگاه های اجرایی و دانشگاه ها تاکید کرد و 
اظهار داشت: در این راستا با بسیج دانشگاه تفاهم 
نامه ای امضاء شد که مراکز آموزش عالی به کمک 
دستگاه ها بیایند و در این راستا به هر سازمان یک 

مشاور اختصاص یابد.
وی از برخی از سازمان ها در خصوص نداشتن 
پروژه های ملی انتقاد کرد و گفت: در این خصوص 
ضعیف عمل شده است و باید تمرکز بیشتری در این 

زمینه انجام شود.
استاندار خراسان شمالی بر ایجاد اشتغال تاکید کرد 
و افزود: سازمان این مهم را در اولویت قرار دهند تا 

شغل های پایدار ایجاد کنند. 

وی بر ضرورت مدیریت خلاقانه و پویا در 
دستگاه های اجرایی استان تاکید داشت و گفت: 
مدیران دستگاه های اجرایی در حوزه فوق مورد 

ارزیابی و رصد قرار می گیرند.
حسین نژاد با اشاره به جذب تسهیلات اشتغال، 
افزود: تولید و اشتغالزایی باید دائمی باشد البته 
در سفر رئیس جمهور به استان ۱۴ هزار میلیارد 
تومان اعتبار به بخش خصوصی تصویب شده که 
امیدواریم قدم های خوبی در این مسیر برداشته شود.

استاندار خراسان شمالی با اشاره به فرا رسیدن روز 
پزشک از جامعه پزشکی و بخش درمان تقدیر کرد 
و بیان داشت: جامعه پزشکی و حوزه درمان در 
دوران کرونا فداکارانه اقدامات شاخصی برای مردم 

و بیماران انجام دادند

استاندار خراسان شمالی:

اجرای طرح خرید حمایتی دام در خراسان شمالی از برکات سفر رییس جمهور است

 رییس امور استان ها و توسعه منطقه ای سازمان 
برنامه و بودجه گفت: ۵۴ هزار پروژه ناتمام در 
کشور وجود دارد که اتمام این طرح ها در اولویت 

دولت سیزدهم قرار دارد.
علیرضا نعمتی  در حاشیه آیین تکریم و معارفه 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
شمالی در گفت و گو با ایرنا اظهارداشت: شمار 
پروژه های ناتمام در استان های مختلف کشور 
در سال های اخیر کاهش یافته است و تلاش 
می شود تا بهره برداری از دیگر طرح ها در 

اولویت قرار گیرد.
به گفته وی؛ سال ۱۳۹۶ تعداد پروژه های 
ناتمام کشور در حدود ۸۲ هزار طرح گزارش 
شده بود که این رقم در دولت سیزدهم کاهش 

یافته است.
رییس امور استان ها و توسعه منطقه ای سازمان 
برنامه و بودجه افزود: سیاست دولت کاهش 
پروژه های ناتمام است و اعتبارات مناسبی نیز 

در این زمینه اختصاص یافته است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 

لزوم واگذاری پروژه های نیمه تمام به بخش 
خصوصی گفت: ظرفیت قانونی خوبی برای 
واگذاری پروژه ها به بخش غیردولتی وجود 
دارد و در برخی استان ها اقدامات خوبی در این 

باره انجام شده است.
نعمتی ادامه داد: پروژه ها به صورت اجاره و یا 

واگذاری در اختیار بخش خصوصی قرار می 
گیرد و امید می رود در خراسان شمالی هم 

گام های مثبتی در این زمینه برداشته شود.
وی با اشاره به هدف گذاری دولت برای تحقق 
رشد هشت درصدی در سالجاری افزود: استان 
ها برنامه ریزی های لازم برای تحقق این 

هدف مد نظر داشته باشند.
رییس اداره امور استان های سازمان برنامه و 
بودجه عنوان کرد: رشد اقتصادی نیازمند ابزار 
است که اعتبارات مهمترین بخش این ابزارها را 
تشکیل می دهد و تلاش شده تا اختیار استان 

ها در این زمینه بیشتر شود.
وی خاطرنشان کرد: از استان ها انتظار می رود 
تا اعتبارات به سمت و سوی تولید سوق داده 
شود، این به معنای بی توجهی به سایر بخش 

ها نیست.
نعمتی با اشاره به اینکه استان ها باید توجه 
ویژه ای به جذب منابع ملی داشته باشند گفت: 
اکنون در آستانه تهیه لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
فرصت مناسبی است و استان ها برای اخذ ماده 

۲۳ برای اجرای طرح ها اقدام کنند.
وی با تاکید بر لزوم تحقق تعادل ناحیه ای 
و شهرستانی در استان ها ادامه داد: توزان و 
تعادل در توسعه شهرستان های خراسان شمالی 
 مناسب و شکاف میان شهرستان ها کمتر

 است.

مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: به شدت نیازمند ترمیم اعتماد 

مردم هستیم.
حبیب الله جلیلی در جلسه شورای اداری خراسان 
شمالی که امروز ۳۰ مرداد ماه در سالن شهدای 
دولت استانداری برگزار شد، اظهار کرد: ترمیم 
اعتماد مردم زمانی اتفاق می افتد که قول و 
عمل مسئولان یکی باشد؛ پس اگر خودمان را 
خادم مردم در جمهوری اسلامی می دانیم باید 
در مسئولیت ها تاثیر کنیم نه آنکه مسئولیت ها 

در ما اثر بگذارد.
وی به دیدار دولت در شهریور سال گذشته با رهبر 
معظم انقلاب اشاره کرد و ادامه داد: رهبر معظم 
انقلاب در این دیدار گفتند که دولت نیاز دارد به 
اعتماد مردم و این اعتماد آسیب دیده و نیازمند 

ترمیم است.
وی بیان کرد: همت ترمیم اعتماد مردم در 
مدیران استان دیده می شود و بارقه های امید نیز 

در مردم شکل گرفته است.
جلیلی گفت: تا سه سال بعد از انقلاب، دولت 

لیبرال بر سر کار آمد و پس از سال ۶۰ بود که 
دولت انقلابی مسند دار امور شد اما پس از ۲۸ روز 
دچار حادثه شد و بمبگذاری در دفتر حزب رخ داد.

وی همچنین با اشاره به سالروز ورود آزادگان به 
کشور نیز گفت: در زمان تبادل اسرا کشور ما ۴۰ 
هزار اسیر عراقی و کشور عراق ۳۸ هزار اسیر 

ایرانی داشت.
وی ادامه داد: ارتباطی که حاکمیت نظام و 
جمهوری اسلامی با اسیران عراقی برقرار کرد به 
گونه ای بود که ۷ هزار و ۵۰۰ نفر از اسرای عراقی 

نامه کتبی به صلیب سرخ دادند که قصد ماندن در 
ایران را دارند و نمی خواهند به عراق باز گردند. ۳ 
هزار نفر از اسرای عراقی نیز بدون اعلام قبلی در 

ایران ماندگار شدند.
مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اظهار کرد: ۲۰ هزار نفر از اسرای عراقی 
را باسواد کردیم، ۶۰۰ نفر را حافظ قران و ۱۱ هزار 
عمل جراحی نیز برای آن ها توسط کشور ایران 
انجام شد که این نوع ارتباط با اسرا، قابل مقایسه 

با ارتباط عراقی ها با اسرای ما نبود.

 نماینده مردم بجنورد، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم 
و مانه و سملقان گفت: سهمیه سوخت، حقی است 

که سال ها از مردم این استان ضایع شده است.
محمد پاکمهر اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۱۰ 
استان مرزی این سهمیه را دریافت می کنند این 
در حالی است که خراسان شمالی بیش از ۳۰۰ 
کیلومتر مرز مشترک با کشور ترکمنستان دارد اما 
از آن محروم است.وی افزود: مردم خراسان شمالی 
از لحاظ درآمدی در سطح پایینی قرار دارد اما 
اختصاص این سهمیه به آن ها کمک زیادی خواهد 
کرد.پاکمهر تصریح کرد: از سوی دیگر اختصاص 
این سهمیه به مرزنشینان این منطقه سبب ماندگاری 

آن ها در مناطق مرزی نیز خواهد شد.
محمد وحیدی نماینده مردم شهرستان های بجنورد، 
راز و جرگلان، گرمه و جاجرم و مانه و سملقان نیز 
چندی پیش در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه 

مرزنشینان ساکن در شعاع ۲۰ کیلومتری مرزها از 
سهمیه سوخت مرزنشینان بهره مند می شوند، اظهار 
کرد: در گذشته این سهمیه به صورت سوخت به 
مردم پرداخت می شد اما بعد از آن به صورت نقدی 
به مردم اعطا می شود که یکی از مهمترین علل 

اختصاص آن، جلوگیری از قاچاق سوخت است.
وی توضیح داد: در گذشته که استان خراسان 
تفکیک نشده بود این سهمیه به برخی از مناطق 
خراسان بزرگ اختصاص می یافت اما بعد از تقسیم 
این استان، خراسان رضوی و جنوبی مشمول آن 
شدند. این در حالی است که خراسان شمالی با وجود 

داشتن مرز مشترک از آن محروم شد.
گفتنی است اگر این سهمیه به خراسان شمالی 
اختصاص می یافت ۲۲ هزار و ۷۵۶ خانوار مرزنشین 
در شعاع ۲۰ کیلومتری مرز این استان از این سوخت 

بهره مند می شدند.

ایسنا/خراسان شمالی مدیر گروه بیماری های واگیر دانشگاه علوم 
دانشگاه  این  های  دغدغه  از  یکی  گفت:  شمالی  خراسان  پزشکی 
دریافت واکسن کرونا برای گروه سنی ۵ تا ۱۲ سال است که باید 

بیشتر شود.
فیض اله برزگر در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر در 
گروه سنی مذکور ۴۱.۷ نوبت اول و ۲۵.۶ درصد نوبت دوم واکسن 

کرونا در دریافت کرده اند.
وی تاکید کرد: باید خانواده ها نسبت به واکسیناسیون این گروه سنی 
توجه ویژه ای داشته باشند چراکه تا یک ماه آینده مدارس شروع می 
شوند و باید این افراد نسبت به بیماری کووید ۱۹ ایمن شده باشند.

توانند  نمی  خوبی  به  سنی  گروه  این  آنجاییکه  از  افزود:  برزگر 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند مهمترین شیوه پیشگیری 

از ابتلا به بیماری، واکسیناسیون است.
تا  شود  می  سبب  کرونا  به  افراد  این  ابتلای  کرد:  خاطرنشان  وی 

بیماری از مدارس و اجتماع به داخل منزل برده شود.
در  حاضر  حال  در  دیگر  سوی  از  کرد:  تصریح  مسئول  مقام  این 
دریافت کرده  را  واکسن کرونا  دز سوم  افراد  استان ۶۰ درصد  این 
اند اما تعدادی افرادی که برای تزریق دز چهارم واکسن به مراکز 
بوده است.به گفته  اند فقط ۸.۵ درصد  واکسیناسیون مراجعه کرده 
وی هم اکنون ۹۶ درصد از افراد این استان دز اول و ۸۸ درصد نیز 

دز دوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.

رییس امور استان ها و توسعه منطقه ای سازمان برنامه و بودجه:

۵4 هزار پروژه ناتمام در کشور وجود دارد

مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

اعتماد مردم به شدت نیازمند ترمیم است

نماینده مردم بجنورد:

سهمیه سوخت؛ حقی که سال ها از مردم خراسان شمالی تضییع شده است

ابراز نگرانی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از 
واکسیناسیون کرونای گروه سنی ۵ تا ۱۲ سال
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رئیسی: با اعتقاد و اطلاع دقیق از 
ظرفیت ها می گویم که آینده کشور 

روشن است
رئیس جمهور گفت: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق 
ملت کوتاه نخواهیم آمد و دولت تلاش برای پیشرفت کشور 

و رفع مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد.
سیدابراهیم رئیسی در هفدهمین اجلاس روز جهانی مسجد 
که در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد، گفت: 
امپراطوری رسانه ای امروز ابزار دشمن برای القای یاس 
در جامعه و در صدد دور کردن مردم از دین، ارزش ها و 
آرمان های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. در سوی 
مقابل اما رهبر معظم انقلاب پرچم امیدآفرینی را برافراشته 
و مساجد نیز به عنوان کانون های امیدآفرینی نقش بسیار 

مهمی در بسط گفتمان رهبری در جامعه دارند.
رئیسی با تاکید بر ضرورت پاسخ بهنگام و متقن به شبهات در 
جامعه، خاطرنشان کرد: شما ائمه محترم جماعات می توانید 
در مساجد علاوه بر اقامه نماز و نشر معارف دینی، شبهات 
ایجاد شده برای مردم را رفع و گره های ذهنی جامعه را باز 
کنید، چرا که اگر شبهات و القائات دشمن در ذهن مردم 
بی پاسخ بماند، سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی به مرور 

دچار فرسایش می شود.
رئیسی با تأکید بر اینکه با وجود تحریم ها و تهدیدها دولت 
کار را با جدیت ادامه خواهد داد، افزود: با اعتقاد و اطلاع دقیق 
از ظرفیت ها و توانمندی ها می گویم که آینده برای کشور 
روشن است. امروز جنگ، جنگ اراده هاست و ملت ایران اراده 
کرده است بر دشمنان خود فائق آید و قطعاً خدای متعال هم 

کمک حال و یاریگر ملت ایران خواهد بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه با رویکرد عزتمندانه دولت مردمی، 
بخش قابل توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها را 
دریافت کرده ایم، تصریح کرد: در هیچ نشست و مذاکراتی از 
حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد، دولت تلاش برای پیشرفت 
کشور و رفع مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد. ما زندگی 
مردم را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد و مجدانه پیگیر 

رفع مشکلات کشور و مردم خواهیم بود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش ائمه جماعات را به 
تحکیم بیش از پیش ارتباط با اقشار مختلف مردم توصیه 
کرد و گفت: ارتباط وثیق با مردم جزء مبانی انقلاب و نظام 
جمهوری اسلامی است. حضور در میان و شنیدن بی واسطه 
سخنان و دغدغه های آنان توفیقی برای همه ماست. بارها 
گفته ام آنهایی که ما را به واسطه حضور در میان مردم در 
سفرهای استانی ملامت می کنند، لذت در کنار مردم بودن 

را درک نکرده اند.
رئیسی در ابتدای سخنان خود در جمع ائمه جماعات کشور 
در تشریح اهمیت جایگاه مساجد در جامعه، تصریح کرد: 
برای انسان هایی که به هر دلیلی دچار آسیب و اضطراب های 
اجتماعی شده اند، مسجد به عنوان محلی برای آرامش آنها و 

ملجأ ناامیدان است.

اگر روحانیت صحنه را رها کند ، 
افرادی خواهند آمد که به دین و 

دنیای مردم رحم نخواهند کرد
 آیت الله حسینی بوشهری، با بیان اینکه عالمان دین در 
جامعه ادامه دهنده راه و مسیر پیامبر هستند و همان نقش 
اهل بیت را ایفا می کنند افزود: نقش عالمان دین در جامعه 
اسلامی نقشی کلیدی است و اینکه هم در قرآن و هم در 
روایات پیامبر از عالمان تکریم شده است به خاطر این است 
که این بار مسئولیت هدایتگری جامعه را در عصری که مردم 
از وجود امام معصوم محروم هستند از عالمان دین بهره ببرند.

وی در ادامه گفت: هر کسی عالمی را اکرام کند و در مجلس 
بزرگداشت عالمی شرکت کند گویا رسول الله را تکریم کرده 
است و هر کس رسول الله را تکریم کرده خدا را تکریم کرده 

است و در این صورت به بهشت رهنمون می شود.
رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، افزود: 
در کلمات نورانی اهل بیت و آیات الهی شاخص هایی برای 
عالمان دین بیان شده است و این بدان معنا است صرف 
داشتن علم ارزش چندانی ندارد بلکه عالمان باید خداترس 
باشند. و امام رضا علیه السلام فرمود از فقیهی در جامعه باید 

یاد کرد که خیر او به مردم برسد.
امام جمعه قم تأکید کرد: عالم باید مرزبان دین باشد به 
خصوص امروز که دشمنان تلاش می کنند تا دین را از جامعه 

و جوانان ما بگیرند.
آیت الله حسینی بوشهری، بیان داشت: امروز جنگ شناختی 
در جامعه برپاست که عالمان دین اجازه نمی دهند دشمنان در 
این جنگ حقایق را وارونه جلوه دهند و با جهاد تبیین در این 

عرصه ایفای نقش می کنند.
وی افزود: در برابر جبهه گیری دشمن نباید تسلیم شد و باید 
قدردان عالمان دین باشیم چرا که این عالمان دین بودند که 

این معارف دینی امروز به دست ما رسیده است.
عضو شورای عالی جامعه مدرسین، با بیان اینکه اگر روحانیت 
صحنه را رها کند افرادی خواهند آمد که نه به دین و نه 
دنیای مردم رحم نمی کنند افزود: این افراد همان ادامه 
دهندگان اردوگاه مقابل سیدالشهدا هستند و فقط نام آنان 

عوض شده چرا که کربلا همواره در تاریخ تکرار می شود.

خبر

یکی از بخش های مهم تخلفات فولادمبارکه، بخش مربوط به تولید و 
فروش محصولات است. ارزش ریالی تخلفات در این حوزه ۵۷ هزار و 
۷۶۹ میلیارد تومان برآورد شده است. بخش عمده تخلفات این حوزه 
مربوط به تفاوت حاصل از تفاوت مابین قیمت فروش فولاد مبارکه 
اصفهان با بازار است. در این بخش نزدیک به ۵۴هزار میلیارد تومان 
تخلف برآورد شده است. ایجاد رانت نزدیک به سه هزار میلیارد تومانی 

از دیگر بخش های تخلفات این حوزه است. 
تقدیم رانت به سایپا و ایران خودرو

یکی از تخلفات فولاد مبارکه، فروش محصولات فولادی به 
شرکت های ایران خودرو و سایپا مازاد بر نیاز و عدم تناسب با تولید 
خودرو آن هم با قیمت پایین تر است که به موجب صورت های مالی 
حسابرسی شده شرکت های ایران خودرو و سایپا به علت مازاد بر 
نیاز ورق خریداری شده، این محصول مازاد را در بازار فروخته اند و 

تحت عنوان سود و زیان فروش مواد اولیه شناسایی شده است.
تخلف 26 هزار میلیارد تومانی در قراردادها

بررسی های صورت گرفته از نحوه انعقاد قرارداد و انتخاب اشخاص 
طرف قرارداد حاکی است عمده قراردادها از طریق اخذ استعلام یا 
ترک تشریفات منعقد شده است، به عنوان نمونه از سال ۱۳۹۷ تا 
مهرماه ۱۴۰۰ مجموعا ۱۵ هزار و ۵۵۰  فقره سفارش خرید در شرکت 
فولاد صورت پذیرفته که ۷۳ درصد از لحاظ قیمت به صورت ترک 

تشریفات انجام شده است.
از تخلف 7 هزارمیلیاردی تا پروژه کردن بورس!

حدود ۳.۹هزار میلیارد تومان از تخلفات این حوزه مربوط به عدم  
تعیین تکلیف و وصول وجوه حاصل از فروش صادراتی شرکت 
فولادمبارکه نزد یکی از شرکت های تراستی است. سرمایه گذاری های 
غیرضرور در بخش های غیرتولیدی، جذب و به کارگیری افراد 
غیرمتخصص، خرید و فروش سهام برای شرکت فلز تدارک توسط 
شرکت های کارگزاری و سرمایه گذاری غیرضرور در خرید زمین از 

شرکت سرمایه گذاری توکا تنها بخشی از تخلفات این حوزه است.

پرداخت حقوق ماهیانه 60 میلیونی برای مشاوران خیالی
یکی از بخش های تخلفات فولادمبارکه، تخلفات مربوط به ارتباطات 
و نیروی انسانی است. به کارگیری مدیران غیرمرتبط و عدم توجه 
به نظام شایستگی لازم برای مشاغل، اولویت ملاحظات سیاسی 
و ترجیح ارتباطات شخصی، پرداخت  های غیرمتعارف، دور زدن 
فرآیندهای قانونی استخدام و... ازجمله موارد سوءمدیریت در این 

حوزه است. طبق گزارش تحقیق و تفحص، مدیرعامل فولادمبارکه 
)حمیدرضا عظیمیان( مبتنی بر اظهارنظر صریح دستگاه های مسئول 
نظارتی بازنشسته بوده و اعاده به کار وی پس از انتصاب و فاقد وجه 

قانونی بوده است.
استخدام سفارشی 200 بازنشسته در فولاد مبارکه 

بیش از ۲۰۰ نفر از بازنشستگان طی این مدت در فولادمبارکه به کار 

گرفته شده اند. سپردن اغلب کرسی های هیات مدیره شرکت های 
تابعه و سرمایه پذیر به افراد معرفی شده از طرف مسئولان دولتی و 
برخی نمایندگان مجلس، رویه جاری مدیرعامل وقت فولادمبارکه 

بوده است.
حقوق 77 میلیونی مدیر روابط عمومی 

مدیر روابط عمومی شرکت که از تاریخ ۲۰ بهمن ۹۹ در این شرکت 
منصوب شده، مبلغ قراردادش برای یک سال ۵۸۰ میلیون تومان 
)ماهی بیش از ۴۸ میلیون تومان( بوده که البته وی برای ۶ ماه و ۱۰ 
روز حدود ۴۶۸ میلیون تومان )بابت حقوق، مزایا، ماموریت و پاداش( 
دریافتی داشته است. به عبارتی وی به ازای هر ماه، حدود ۷۶ میلیون 

تومان حقوق دریافت کرده است.
 3 میلیارد تومان حقوق دریافتی مدیرعامل!

مجموع پرداختی های صورت گرفته به مدیرعامل تا پایان 
شهریور۱۴۰۰، جمعا مبلغ سه میلیارد و ۵۹ میلیون تومان بوده است. 
علاوه بر آن، مبلغ ۲۱۶ میلیون تومان بابت ماموریت خارجی بوده 
است. از کل مبالغ مذکور حدود ۸۳۱ میلیون تومان آن پاداش بوده 
است. علاوه بر آن، مبلغ ۳۱ میلیون و ۶۰۰ هزارتومان نیز به عنوان 

سکه بهار آزادی دریافت کرده است.
 ماجرای یک وانت گز اصفهان

یکی از بخش های قابل تامل در تخلفات فولادمبارکه، پرداخت 
غیرقانونی به اعضای غیرموظف هیات مدیره است. ازجمله این افراد، 
اسرافیل احمدیه است. وی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان بوده است. قرارداد اولیه ایشان از تاریخ اول دی ماه ۹۸ تا 
۲۹ اسفند ۹۹ تحت عنوان مشاوره به فولاد و با مبلغ ۲۲۵ میلیون 
تومان با شرکت فنی ومهندسی فولادمبارکه منعقد شده و درحالی که 
قرارداد به پایان نرسیده )چهار ماه بعد( قرارداد دیگری منعقد شد که 
شروع آن از تاریخ اول اردیبهشت ۹۹ تا پایان اسفند ۹۹ برای مدت 
۱۱ماه با مبلغ ۳۸۸ میلیون تومان بوده که ۱۱ ماه آن با قرارداد قبلی 

همپوشانی دارد.

دسته گل ۹۲ هزار میلیاردی فولاد مبارکه ؟!

تخلف ۵7هزار میلیارد تومانی در تولید و فروش

 
فارس نوشت: داداش پور جزو اولین افرادی بود 
که محمدعلی زلفی گل وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری او را برای فعالیت در نظام آموزش عالی 
کشور فراخواند و به وی حکم ریاست سازمان 
امور دانشجویان را داد و حال از حکمی که 
آبان ماه ۱۴۰۰ به وی داده شده، حدود ۹ ماه 

می گذرد.
رئیس سازمان امور دانشجویان از اقدامات 
ویژه ای گفت که مبنی بر مرجعیت علمی ایران 
در منطقه است و در سازمان امور دانشجویان در 

حال اجراست.
مهمترین بخش سخنان داداش پور:

-در بین المللی شدن دانشگاه های کشور نیز 
موضوع جذب دانشجویان بین المللی اهمیت 
زیادی دارد. وقتی از مرجعیت علمی صحبت 
می شود یعنی اینکه ایران باید مرکز ثقل و 
مکان اصلی مراجعه دانشجویان بین الملل قرار 
بگیرد. در حال حاضر، حدود ۶ میلیون دانشجو 
در سطح جهانی دارند از کشوری به کشور 
دیگر مهاجرت می کنند. البته ممکن است این 
مهاجرت موقت یا دایمی باشد. برآوردها نشان 
می دهد که در سال ۲۰۳۰ این آمار به ۹ تا ۱۰ 
میلیون نفر افزایش خواهد یافت. این امر بیانگر 
این است که در ۸ سال حجم عظیمی از جمعیت 
دانشجویی از کشوری به کشوری دیگر به قصد 
تحصیل و ارتقای جایگاه علمی خود در حرکت 
هستند که در دنیا تحت عنوان تبادل دانشجویی 

از آن نام می برند.
-در حال حاضر حدود ۹۴ هزار دانشجوی 

بین المللی در دانشگاه های کشور در حال 
تحصیل هستند که روند به سمت افزایش این 
عدد در سال تحصیلی آینده است. ۹۹ درصد از 
این دانشجویان شهریه پرداز هستند و قاعدتا 
افزایش این عدد می تواند اقتصاد آموزش 
عالی را تحت تاثیر خودش قرار دهد. ما الان 
با این عدد جزء ۲۰ کشور اول دنیا در پذیرش 

دانشجوی بین المللی هستیم.
-

--از قدیم موسسات اعزام دانشجو را داشتیم 
که این موسسات به صورت یک طرفه به پمپاژ 
متقاضیان تحصیل در خارج از کشور کمک می 
کنند اما اخیرا و برای اولین بار آیین نامه و شیوه 
نامه های موسسه های جذب دانشجو با کمک 

نهادهای مرتبط طراحی و تدوین شد.
---عموما دانشجویانی که به خارج از کشور 
می روند دانشجویان رشته های علوم پزشکی، 
دندان پزشکی و دارو سازی هستند که البته 
معنایش این نیست که در حوزه های دیگر 
دانشجو به خارج نمی رود اما با توجه به جو 
موجود در جامعه و مطالبات خانواده ها از 
فرزندان خود سهم این رشته ها بیشتر از حوزه 

های دیگر است.
مهاجرت دانشجویان در ایران زیاد است و 
به اصطلاح فرار مغزها صورت می گیرد. اما 
این یک واقعیت مسلم است که ما در تمام 
کشورهای دنیا مهاجرت دانشجویان را شاهد 
هستیم ، در دنیا به نام تبادل دانشجو از این 

روند نام می برند.
-نکته ای که وجود دارد و برجسته هم می شود 

این است که مهاجرت دانشجویان در ایران 
زیاد است و به اصطلاح فرار مغزها صورت می 
گیرد. این تا حدی درست است. اما این یک 
واقعیت مسلم است که ما در تمام کشورهای 
دنیا مهاجرت دانشجویان را شاهد هستیم که، در 
دنیا به نام تبادل دانشجو از این روند نام می برند.

-هر چند عمده این دانشجویان به کشورهای 
غربی مثل آمریکا، انگلستان، کانادا و استرالیا 
و نهایتا برخی کشورهای اروپایی مانند آلمان، 
ایتالیا و مانند آن می روند. اما جالب اینجاست 
که بر اساس آمارهای جهانی در این زمینه این 
کشورها بیشترین مهاجرفرست دانشجویی را هم 
دارند. این را از این جهت عرض می کنم که 
رفتن دانشجو فی نفسه بد نیست اما مهاجرت 
دایم و فقدان کشش در کشور مبدا قاعدتا در 
دراز مدت خسارت ایجاد می کند و باعث خالی 

شدن نخبگان از آن کشور می شود.
سازمان امور دانشجویان از قدیم مدارک دانش 
آموختگان خارجی را مورد ارزشیابی قرار می 
دهد و هم رفتن دانشجویان و برگشتن آنها 
را بیش از هر کس دیگری متوجه می شود. 
سالیانه دانشجویانی از کشور خارج می شوند و 
دانشجویان رفته به کشور بر می گردند و این 
مسیر نشان می دهد که هر رفتنی یک آمدنی 

هم دارد.
در کل تبادل دانشجو امری طبیعی در دنیا است. 
منتها در دنیا، سیاست هایی تدارک دیده اند 
که در قبال خروج نخبگان، با ارایه تابعیت به 
دانشجویانی که علاقه مند هستند بهر دلیلی در 
کشور مقصد باقی بمانند، خروجی ها را جبران 

کنند. البته این به معنای این نیست که بنده 
با خروج نیروهای علمی به طور کلی که سبب 
مهاجرت ژن ها شود و برگشتی اتفاق نیفتد 
موافق باشم بلکه خواستم یک روند تحلیلی از 

سیاست های موجود در دنیا ارایه دهم.
-طبیعی است که برخی ازافراد بهر دلیلی 
تمایلی به برگشت به کشور از خود نشان نمی 
دهند، ممکن است دلایل زیادی داشته باشد که 
بخشی از آنها به زمینه اشتغال آنها در کشور 

مقصد بر می گردد.
-داده واقعی از دانشجویانی که رفته اند و برنمی 
گردند نداریم، ببینید الان من گفتم ۹۵ هزار نفر 
دانشجو خارج از کشور داریم. اما در ادامه عرض 
کردم بر اساس آمارهای موجود. ممکن است 
فردی اصلا به سفارتخانه های ما در خارج از 
کشور مراجعه نکند اما مهاجرت کرده و به عنوان 
یک شهروند به کشور دیگری رفته باشد و در 
یک دانشگاه دیگر مشغول به کار یا تحصیل 

شده باشند.
در دنیا هم داده دقیقی برای این موضوع وجود 
ندارد اما به طور کلی عرض کردم که هر چقدر 
ما بتوانیم دانش آموختگان بیشتری از مهاجرت 
کرده ها را به کشور دعوت کنیم و از ظرفیت 
آنها استفاده کرده و مهاجرت معکوس صورت 
دهیم و برگشت مغزها را تشویق کنیم به 
نفع کشورماست و به بازتولید قدرت علمی و 
فناوری بیشتر کشور منجر می شود. اما این امر 
زمانی محقق می شود که فرصت های لازم در 
این طرف هم فراهم شود تا مهاجرت موقت 

دانشجویان به مهاجرت دایم تبدیل نشود.

 این اتفاق، جلوی بسیاری از مشکلات 
حوزه های مختلف اقتصادی و فرار مالیاتی 
مانند ثبت شرکت های صوری، فاکتور فروشی، 

سند سازی ها و ... را مسدود می کند.
منظور درباره مبارزه با فرار مالیاتی گفت: یکی 
از مشکلات در این زمینه، ضعف اطلاعات 
و به عبارتی کثیف بودن داده ها است که در 
این راستا، به دنبال طراحی وب سرویس هایی 
هستیم که بتواند اطلاعات بروز و سالم را از 
سازمان ها و مراکز دارای اطلاعات اقتصادی 

دریافت کند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور یکی 
از برنامه های آتی نظام مالیاتی را ایجاد کد 
اقتصادی برای هر ایرانی برشمرد و گفت: این 

اقدام باعث تحول جدی در حوزه مالیات ستانی 
می شود.

به گزارش ایرنا، داود منظور در نشستی 
که با حضور بابک نگاهداری، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی و جمعی 
از مدیران و کارشناسان دو مجموعه برگزار 
شد، تصریح کرد: این اتفاق، جلوی بسیاری از 
مشکلات حوزه های مختلف اقتصادی و فرار 
مالیاتی مانند ثبت شرکت های صوری، فاکتور 

فروشی، سند سازی ها و ... را مسدود می کند.
وی افزود: در چارچوب رویکرد تحول آفرینی، 
استفاده حداکثری از داده ها و سامانه ها برای 
انجام راهبرد های نظام مالیاتی در دستور کار 
قرار گرفته و ضمن تشکیل کارگروه حکمرانی 

داده ها و استفاده از نظرات اندیشمندان و 
خبرگان داخل و خارج از سازمان، تلاش شده 
تا نقشه راه استفاده از داده ها برای شناسایی و 

مقابله بهتر با فرار مالیاتی میسر شود.
منظور مبارزه با فرار مالیاتی را از اولویت های 
اصلی سازمان امور مالیاتی عنوان کرد و 
گفت: یکی از مشکلات در این زمینه، ضعف 
اطلاعات و به عبارتی کثیف بودن داده ها به 
معنای ناقص بودن، اشتباه یا به موقع ارسال 
نشدن اطلاعات است که در این راستا، به 
دنبال طراحی وب سرویس هایی هستیم که 
بتواند اطلاعات بروز و سالم را از سازمان ها و 

مراکز دارای اطلاعات اقتصادی دریافت کند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه 

به اجرای قانون پایانه های فروشگاهی نیز 
اشاره کرد و گفت: تحقق قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان، نه تنها موجب 
رشد چشمگیر وصولی مالیات بر ارزش افزوده و 
شفاف سازی این امر می شود، بلکه گام بزرگی 
در جهت رفع چالش های مالیاتی و مبارزه با 

فرار مالیاتی است.
منظور در ادامه، مالیات را داروی درمان اصلی 
اقتصاد کشور دانست و گفت: تحولات نظام 
مالیاتی می تواند هدف گذاری کلان رهایی از 
وابستگی به درآمد های نفتی را محقق ساخته 
و با تأمین هزینه های دولت، درآمد های 
نفتی صرف عمران بیشتر و آبادانی و تقویت 

زیرساخت های کشور شود.

. ۹۵ هزار دانشجوی نخبه ایرانی جلای وطن کرده اند

سازمان مالیاتی: هر ایرانی صاحب کد اقتصادی خواهد شد

خبر

 جزئیات توافق را نمی گویند و نمایندگان و 
مردم هم در جریان قرار نمی گیرند

 منبیان نوشت : نماینده پیشین مجلس در رابطه با برخورد دو 
گانه نمایندگان با برجام تصریح کرد: در حقیقت این افراد به 
دلیل کینه ای که با روحانی داشتند، به دنبال تخریب برجام بودند 
و حالا که نوبت خودشان شده، مشاهده می کنند که بدون برجام 

نمی توانند کشور را اداره کنند.
علی مطهری، نماینده پیشین مجلس، با اشاره به بازداشت 
افرادی نظیر تاج زاده گفت: بنده بازداشت تاج زاده را درست 
نمی دانم. در حقیقت تاج زاده صرفاً نظراتی را ابراز کرده، اگر 
این نظرات مخالف برخی نظرات نظام است دلیل نمی شود که 
او را بازداشت کنند. در حقیقت تا زمانی که کسی دست به اقدام 
عملی، علیه نظام نزده و اقدام مسلحانه نکرده ما حق بازداشت 
او را نداریم. بنابراین برای بنده واقعاً جای سوال است که چرا 

تاج زاده را بازداشت کردند و چرا او را محاکمه کردند.
او افزود: به عبارت دیگر بازداشت تاج زاده به معنای ایجاد خفقان 
در کشور است به این ترتیب که دیگران جرأت اظهارنظر پیدا 
نمی کنند و این نکته به ضرر کشور است. البته ایجاد خفقان 
در کشور مخالف نظر مقام معظم رهبری است چرا که ایشان 
بارها اعلام کردند افراد اگر نظری مخالف نظر من داشته باشند، 
می توانند ابراز کنند. بنابراین این بیانیات مقام معظم رهبری با 
بازداشت تاج زاده جور در نمی آید و این نکته را نشان می دهد 
کسانی که به دنبال بازداشت افرادی نظیر تاج زاده هستند، به 

بیانات ایشان هم توجهی ندارند.
مطهری در بخش دیگری از این گفتگو در رابطه با برخورد دو 
گانه نمایندگان با برجام تصریح کرد: در حقیقت این افراد به 
دلیل کینه ای که با روحانی داشتند، به دنبال تخریب برجام بودند 
و حالا که نوبت خودشان شده، مشاهده می کنند که بدون برجام 
نمی توانند کشور را اداره کنند چرا که برجام توافق خوب و به نفع 
ایران بوده، لذا مجبور هستند که آن را بپذیرند و قبول کنند، هر 

چند رفتار دوگانه ای در برخورد با، برجام داشتند.
 این نماینده مردم تهران در مجلس دهم درباره اینکه تیم 
مذاکره کننده فعلی از تخصص تیم قبلی برخوردار است یا خیر؟ 
خاطرنشان کرد: درباره برجام اقدامات انجام شده بود و توافقی 
هم که به احتمال زیاد انجام می شود، همان موردی است که 
ظریف و عراقچی آن را به نتیجه رسانده بودند و درحال حاضر 
تنها جزئیاتی به آن اضافه شده والا کار اصلی در اسفند سال ۹۹ 

انجام شده است.
مطهری در پاسخ به اینکه نمایندگان مجلس یازدهم اعلام 
کردند در جریان جزئیات توافق قرار نمی گیرند، مجلس دهم در 
جزئیات برجام قرار می گرفت؟ یادآور شد: متأسفانه در حال حاضر 
جزئیات توافق را نمی گویند و نمایندگان و مردم هم در جریان 
قرار نمی گیرند البته در مجلس دهم در جریان برجام و توافق 
قرار می گرفتیم چرا که تیم مذاکره کننده هسته ای به جلسات 
غیرعلنی و فراکسیون ها می آمدند و توضیح می دادند. نکته دیگر 
اینکه تیم مذاکره کننده فعلی نیز ممکن است با نمایندگان جلسه 
برقرار کنند اما مانند تیم مذاکره کننده سابق و مجلس دهم، 

جزئیات را نمی گویند.
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آگهی مزایده نوبت اول
 در مورد پرونده اجرائی کلاسه ۰۱۰۰۱۵۷ ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له مهدی کریمی واثق و محکوم علیه نوروز محمد علی اکبری و با موضوع 

مطالبه طلب که با عنایت به انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر :
مشخصات زمین: پلاک های ثبتی ۲۲۶۲ فرعی از ۱۵۵ اصلی و ۴۲ فرعی از ۸۰ اصلی واقع در بخش دو بجنورد که دارای سوله به مساحت ۹۲۴ متر با کاربری دامداری 
گوسفند واقع در ضلع غربی روستای قارلق می باشد که وضعیت و نحوه استفاده از آن بشرح ذیل می باشد : پلاک فوق دارای ۶ واحد سوله اسکلت آهن و دیوارهای دور 
تا دور ۳۵ سانتی اجر گری که هر کدام به ابعاد۱۴m * ۱۱m  و دارای ۲ واحد مسکونی اول ۱۰۰ متر زیر بنای اسکلت فلزی دومی ۷۰ متر ارزش دامداری فوق به شرح 

فوق می باشد
 * m۹۲۴ = )m۱۱*۱۴m (۶*۱/۹۰۰/۰۰۰ = ۱/۷۵۵/۶۰۰۰/۰۰۰ ۱- تومان

 ۱۷۰m = ۷۰m + ۱۰۰m * ۱/۵۰۰/۰۰۰ = ۲۵۵/۰۰۰/۰۰۰ ۲- ارزش مسکونی تومان
۳- ارزش آب برق و دوربین ها ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان برآورد می شود . جمع کل ارزش سوله ها ، مسکونی و امتیازات آن پس از تحقیقات لازم ارزش آن بدون در نظر 
گرفتن دیون احتمالی به شخص حقیقی و حقوقی به مبلع کل ۲/۲۱۰/۶۰۰/۰۰۰ تومان برآورد می گردد . و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده ملک مذکور به 
میزان بدهی محکوم علیه در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۹ ساعت ۱۱:۰۰ الی ۱۱:۳۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش 
برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده 
بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی قبلا برگزاری مزایده از برنده 
مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع 

دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. 
دادورز اجرای احکام شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بجنورد_ علی اکبر برزنیان نیت

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کلاسه ۰۰۰۱۷۸۷ ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له اسماعیل محمد زاده مقدم و محکوم علیه محمد محسنی و با موضوع مطالبه طلب 

که با عنایت به انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر:
مشخصات ملک: ملک واقع در بجنورد- خیابان ۲۲ تشري شهد! - خیابان معراج- نبش معراج ۹- پلاک ۱۱۳ بازدید بعمل آورده ، ضمن بررسي موضوع و روئیت حدودات و 
موقعیت آن به شرح ذیل گزارش مي نماییم. مطابق سند مالکیت و پروانه ساخت ملک شامل شش دانگ عرصه و اعیان به شماره پلاک ۱۰۶۱ باقیمانده ۱۲۴۴ مجزا ۱۹۶ بخش 
دو اصلي ۱۶۹ بجنورد به مساحت عرصه مطابق سند ۱۵۵.۸ متر مربع، پس از عقب نشینی و مساحت فعلي ۱۱۷.۰۵ مترمربع دو نبش با گذر ۱۰ متري از شمال و گذر ۲۰ متري 
از غرب و اعیان مطابق پروانه ساخت به شماره ۸۱۴۲ مورخ ۸۴/۰۵/۱۵ دارای ۱۰۰ متر مربع زیربنا در همکف با کاربری )۱۵ مترمربع مسکوني-۷مترمربع انباري-۴۷ متر مربع 

پارکینگ-۳۱ متر مربع تجاری(
طبقه اول ۱۰۲ متر مربع زیربنا با کاربري مسکونی با قدمت ۱۵ سال ساخت فاقد پایانکار با مشخصات اسکلت فلزي و سقف تیرچه بلوک نما همکف ندارد طبقه اول سنگ پلاک 
نیریز سفید- پنجره ها یو پی وي سي دوجداره - سیستم گرمایش بخاري گازي - سیستم سرمایش کولر آبي- کف واحد سیمان۔ کابینت ام دي اف - انشعابات آب، برق و گاز 
دارد. بنا به اظهارات مالک ملک در قسمت تجاري در تصرف مستاجر آقاي علی کهن سال )مغازه تعویض روغني( و تا مرداد ۱۴۰۱ قرارداد دارد با مبلغ رهن ۲۰ میلیون تومان و 
اجاره ماهانه ۷۵۰ هزار تومان . طبقه اول مسکوني در تصرف مالک مي باشد. با توجه به موقعیت ملک ، عرف محلي روز و عوامل موثر در ارزیابی ارزش کل ملک فارغ از بدهي 

به اشخاص حقیقي و حقوقي با احتساب قسمت تجاری به مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمعا معادل ۲۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
ریال ) بیست میلیارد و سیصد میلیون ریال ( تعیین میگردد. و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده کل ملک مذکور در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۹ ساعت ۱۱:۳۰ و ۱۲:۰۰ 
از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا 
حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده : بازدید نمایند. بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد 
شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی قبلا برگزاری مزایده از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت 

مقرر مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد 
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی شهرستان بجنورد_کنعانی شماره شناسه:۱۳۶۸۱۰۲  
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

10 پیشنهاد عالی برای اینکه نگران هرچیزی نباشیم
اهمیت دادن به مسائلی که در زندگی خارج از 
کنترل ما هستند عامل استرس می باشند بنابراین 
برای کاهش استرس باید یاد بگیریم نگران هر 

چیزی نباشیم.
مسائل خارج از کنترل و روش اهمیت ندادن به 

آنها
معمولا چیز هایی که تحت کنترل ما نیست، 
شرایط زندگی را برای ما سخت می کند. به عنوان 
مثال آب و هوا جزء آن مواردی است که ما نمی 
توانیم کنترلشان کنیم و در نتیجه ممکن است در 
بعضی از شرایط زندگی عامل استرسمان باشد اما 
به نظر شما چگونه باید با این اتفاقات مواجه شویم 
و چگونه استرسمان را برای چیزهایی که تحت 
کنترل ما نیستند، کاهش دهیم؟ اول از همه باید 

این موارد را شناسایی کنیم.
چه چیزهایی تحت کنترل ما نیستند؟

بعضی از شرایط در زندگی هستند که ما نمی 
توانیم به سادگی آن ها را تغییر دهیم. به معنای 
این نیست که باید تسلیم شوید اما باید کمی صبر 
کنید تا اوضاع بهبود پیدا کند که در این قسمت این 

موارد را به شما معرفی خواهیم کرد:
طرز فکر دیگران:

طرز فکر دیگران اصلا دست ما نیست و نوع ارتباط 
آن ها با ما و به گونه ای که در مورد ما فکر می 
کنند چیزی نیست که بخواهیم آن را تغییر دهیم.

گذشته:ما فقط روی آینده خود کنترل داریم اما 
نمی توانیم اتفاقات گذشته را کنترل کنیم و کاری 
برایش انجام دهیم و در نتیجه حس پشیمانی و 

حسرت به سراغمان می آید.
اما و اگرهای زندگی:

گاهی اوقات ما با خودمان فکر می کنیم که اگر 
فلان اتفاق بیفتد، برایمان بهتر یا بدتر می شود. 

این اما و اگر های زندگی دست ما نیستند.
راه حل های موثر و فوق العاده مفید

اگر مایلید بدانید که چگونه در مورد چیزهایی که 
نمی توانید کنترلشان کنید نگران نباشید، باید 
راه حل های مورد تایید را بدانید. استراتژی های 
مختلفی هستند که شما می توانید از طریق آن 
ها چیزهایی که تحت کنترل نیستند را در زندگی 

مدیریت کنید.

به درون خود رجوع کنید
یکی از بزرگترین فرصت هایی که در اختیار داریم 
این است که مطمئن باشیم کاری را که دوست 
داریم به انجام می رسانیم. طرز فکر و ویژگی های 
افراد مختلف با یکدیگر متفاوت است و باید سعی 

کنیم به درون خود رجوع کنیم.
صبر و بردباری خود را افزایش دهیم و به چیزهایی 
که باید، توجه نشان دهیم. آگاهی خود را بالا ببریم 
و بفهمیم که می توانیم چه چیزهایی را کنترل 
کنیم و سپس تمرکز خود را به آنها اختصاص 

دهیم.
دیدگاه خود را تغییر دهید

یکی از کمک کننده ترین مفاهیم، هنگامی که در 
تغییرات احساسات خود عاجز می شویم، این است 
که ظرفیت خود را برای تغییر افکار و دیدگاهمان 
بالا ببریم. یعنی به پدیده ها، نتایج و انتظارات فکر 
کنیم و یک نتیجه گیری خوب داشته باشیم تا 
کمتر به ناامیدی دچار شویم و از قبل شرایط را 

بسنجیم.
احساسات را ثبت و ضبط کنید

اگر شما احساسات خود را بشناسید، قطعاً راحت 
تر می توانید آن را مدیریت کنید. ببینید که در 
شرایط مختلف چه احساسی دارید. آیا با شرایط 
منطقی مواجه می شوید و تحت تاثیر احساساتتان 

قرار می گیرید؟ باید سعی کنید که احساسات خود 
را ثبت کنید و در این مسیر که در حال پیشرفت و 

خودآگاهی هستید، تغییرات خود را بفهمید.
ورزش کنید

ورزش منظم نه تنها برای بدن مفید است و به 
فکر و ذهن شما کمک می کند، بلکه باعث می 
شود تا فرد خودش را کنترل کند. یک پیاده روی 
باعث می شود که شما حال بهتری پیدا کنید و به 
چیز هایی فکر کنید که می توانید آن ها را تحت 
کنترل بگیرید، نه چیز هایی که خارج از حیطه 

کنترل شما هستند.
بفهمید که زندگی غیرقابل پیشبینی است

باید این موضوع را بپذیرید که شما توانایی کنترل 
همه چیز را در زندگی ندارید. پس گاهی اوقات با 
ناامنی مواجه می شوید و شرایط زندگی برای تان 
ناامید کننده هستند و شاید زمانی که منتظر یک 
اتفاق مثبت هستید، یک اتفاق منفی برایتان پیش 

بیاید. پس با این موضوع کنار بیایید.
یک جعبه برای نگرانی هایتان درست کنید

استراتژی جعبه نگرانی به شما کمک می کند تا 
افکار منفی را راحتتر تحت کنترل بگیرید و سعی 
کنید آنها را کنار بگذارید. اول باید چیز هایی که 
تحت کنترل شما نیستند و در موردشان نگران 
هستید را طبقه بندی کنید و به خودتان بقبولانید 
که نمی توانید برای آن ها اقداماتی انجام دهید 
و سپس این موارد را داخل یک جعبه بیاندازید و 
سعی کنید دیگر به آن ها فکر نکنید، زیرا نمی 

توانید کاری برایش انجام دهید.
مدیتیشن کنید

حتما زمان بگذارید و کنترل تنفس خود را در دست 
بگیرید. سعی کنید ریلکس باشید و آرامش را در 
درون خود ایجاد کنید. چیز هایی را به یاد بیاورید 
که تحت کنترل شما هستند و تمرکز خود را از 
روی چیزهایی که نمی توانید کنترل کنید، بردارید.

ژورنال نویسی کنید
نوشتن افکار به شما کمک می کند تا آن ها را بهتر 
بفهمید. هنگامی که افکار خود را بنویسید، متوجه 
می شوید که چه چیز هایی تحت کنترل نیستند 

و اهمیتی برای فکر کردن به آن ها وجود ندارد.
خواب با کیفیت داشته باشید

برای این که وضعیت ذهنی سالم داشته باشید و بتوانید 
تجربه خوبی از زندگی به دست بیاورید، باید خواب خود 
را باکیفیت کنید اگر شب ها ۷ الی ۸ ساعت خواب مفید 
و با کیفیت داشته باشید، قطعاً نگرانی و اضطراب شما 

در همه جنبه های زندگی کاهش پیدا می کند.
شکرگزاری را تمرین کنید

شکرگزاری در مورد چیز هایی که در زندگی خوب 
پیش می روند را به صورت روزانه تمرین کنید. 
شکرگزاری به طور منظم باعث می شود تا به چیز 
هایی که تحت کنترلتان نیستند فکر نکنید و حس 
مثبت در مورد چیز هایی داشته باشید که از آن ها 

رضایت دارید.

انتظار بود آقایان از مردم 
عذرخواهی کنند

محمدحسین حسین زاده بحرینی رئیس کمیته پول، 
بانک و بازار سرمایه مجلس شورای اسلامی در واکنش 
به نامه مدیران بانکی درباره توقف طرح بانک مرکزی 
در نامه ای به رئیس مجلس به بیان توضیحاتی پرداخت 
و اعلام کرد:  انتظار این بود که آقایان به جای تلاش 
برای جلوگیری از به ثمر نشستن تلاش مشترک دولت 
و مجلس، نسبت به ترک فعل و کوتاهی خود در اصلاح 
نظام بانکی کشور در دوره مسئولیتشان، به ملت بزرگ 
ایران پاسخگو باشند و عذرخواهی کنند. او همچنین از 
امضاکنندگان نامه )ترجیحاً یکی از روسای کل سابق 
بانک مرکزی( دعوت کرده تا در یک مناظره تلویزیونی 
با حضور رئیس کمیسیون اقتصادی یا رئیس کمیته پولی 
و بانکی مجلس شرکت و در خصوص این طرح گفت وگو 

کنند.
گفتنی است، در نامه ای که توسط مدیران ادوار مختلف 
بانک مرکزی و بانک های دولتی و خصوصی امضا شده 
از رئیس مجلس شورای اسلامی خواسته شده که ضمن 
متوقف نمودن فرآیند تقنینی طرح بازنگری در قانون 
بانکداری، بانک مرکزی مکلف شود ظرف مدت حداکثر 
هجده ماه نسبت به ارائه لوایح مورد نظر به ترتیب اولویت 

از کانال دولت اقدام نمایند.
اتاق بازرگانی ایران: اقتصاد ایران 

در انتظار احیای برجام
اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود اعلام 
کرده که در صورت کنار رفتن تحریم ها، اقتصاد ایران 
آماده جهش در حوزه های مختلف خواهد بود که می تواند 
به بهبود نسبی شرایط منجر شود. بررسی های انجام شده 
در گزارش کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران نشان می دهد: وضعیت رشد اقتصادی 
کشور در سال ۱۴۰۱ به  شدت به وضعیت تحریم ها گره 
خورده و در صورتی  که شاهد گشایش خارجی باشیم، 
امکان افزایش رشد اقتصادی از ناحیه فروش نفت و گاز 
وجود دارد. از سوی دیگر، با توجه به وضعیت منفی بخش 
ساخت وساز در سال ۱۴۰۰، وجود منابع در دست دولت 
و اجرای نهضت ملی مسکن می تواند سهم این بخش 
را مثبت کند. در تجارت خارجی نیز به طور خلاصه با 
رفع تحریم ها و دسترسی به منابع ارزی، به نظر می رسد 
تجارت خارجی کشور توانایی بازگشت به سطوح قبل 
از تحریم ها و گسترش بازارهای صادراتی در کالاها و 

خدمات دارای مزیت را دارد.

خبر


